
Svenska Finlands folkting: Bevara Pargas tingsrätt 
 
Planerna på att sammanslå Pargas tingsrätt med Åbo tingsrätt ger anledning till stor oro anser 
Folktingets förvaltningsdelegation på sitt möte i Helsingfors på torsdagen. 
 
Justitieminister Johannes Koskinen vill att man under hösten utreder en sammanslagning som 
skulle träda i kraft år 2008. 
 
- Det finns bara två tingsrätter kvar i Finland med svenska som majoritetsspråk; Pargas och 
Korsholms tingsrätter, säger förvaltningsdelegationens ordförande Bo-Sanfrid Höglund. Om 
man bortser från Åland så finns det snart bara en kvar; Korsholms tingsrätt, ifall 
justitieministeriets planer framskrider. Hur länge dröjer det innan den också uppgår i en 
jättestor finskspråkig enhet? 
 
Folktingets förvaltningsdelegation hoppas att justitieminister Johannes Koskinen gör sitt bästa 
för att bevara svenskan stark i Finland. Förvaltningsdelegationen anser att det är omöjligt att 
trygga rätten till svensk service inom domstolsväsendet om man går in för enstaka svenska 
avdelningar inom finska enheter.  
 
- Det är alarmerande att justitieministeriet genom sammanslagningar nu försöker bli av med 
de svenskspråkiga tingsrätterna, säger Bo-Sanfrid Höglund. Om en sammanslagning är 
oundviklig så borde man istället vända sig österut och sammanslå Pargas tingsrätt med 
Raseborgs tingsrätt där svenskan har en stark ställning. Små svenska avdelningar inom finska 
jätteenheter är ett dåligt alternativ. Slå istället ihop svenska enheter med varandra. 
 
Det finns också långt framskridna fusionsplaner för magistraten i Åbolands härad att uppgå i 
Åbo härad, och där är skälen till oro lika stora. Folktingets förvaltningsdelegation anser att 
planerna för Pargas tingsrätt och magistraten i Åbolands härad, som båda har svenska som 
majoritetsspråk, måste gå hand i hand och att det måste gå att hitta en lösning som de facto 
tryggar den svenskspråkiga servicen. 
 
Pargas tingsrätt inrättades 1945 för att möta behovet av service på modersmålet för 
svenskspråkiga medborgare. Tingsrätten i Pargas omfattar cirka 23 000 invånare medan Åbo 
tingsrätt, som är en av landets största tingsrätter, omfattar närmare 200 000 personer och i 
praktiken fungerar helt på finska.  
 
Folktingets förvaltningsdelegation har en självständig ställning inom Folktinget och följer 
med förvaltningsfrågor som berör landets svenskspråkiga medborgare och deras rättigheter. 
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